adelca

Aceria del Ecuadaor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo

14.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010558

CERTIFICADO NRO: L1000080605

PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706676
ID 301
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25,08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 Q0,483 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 455,036 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 617,600 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSVY 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,790 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
N
Sello de Calidad
N =
o |
Instituty Ecuatorianu de Notmalizacion
NTE INEN 2167
\
Observacion:

ADELCA tiene certificacidn 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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eicq CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080608

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ———- PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo REDIDG: 10010336
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706672
ID 324
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.211 % ASTME415
25.082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
25.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 456,573 MPa  NTEINEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 621,550 MPa  NTEINEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2508.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,278 mm NTE INEN 2167
250820177 ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
2508.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
=

el!o de Calidad

Insttute Fouatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan aut ﬁadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUAD
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deico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080609

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PRDIDG: 1001nots
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DR ENSAYO: TEME AMB 21°0
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706809
ID 967
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFCRO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
25,08,2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 437,478 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 632,976 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,447 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,389 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,915 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AY

—1\

Normalizacion

Insututlo Ecuatenano e

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciénescri@a del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: . q&
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

ql

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000079351
PAGINAS 1 DE1

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
22.08.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 77 VARILLA LANM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10010301
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706194
ID 600
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,18 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 465,108 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 621,153 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
02.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,243 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,185 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio d=2 Cailidad

AN ) N
A\ .Y
institute Ecuatorianc de Normalizaclén
NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No e: utorizadas reproducciones parciales del mismo.
A A B IS8R R
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Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000079787

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FEORATOE BRSO PO PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010370
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706701
D 361
I_Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN ' Observaciones
QUIMICO
25082017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 460,962 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 623,160 MPa NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
25082017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,940 e NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,610 mm NTE INEN 2167
25082017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~

Sello de Calidad

X e
\
sttt Fruatonano de Nornmal

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita"delft Bbératofid. Mo estan(adiutrizad4s. reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080192

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
07.09.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010419
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 705800
ID 281
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
25,08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 435,722 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 612,405 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,405 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,286 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
25,08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,865 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( )
Sello de Calidad
\Y .
NEN
Insutute Ecuatoriano de Nﬁnlimui:m
NTE INEN 2167
\ -
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn}i Eﬂﬁgorg&rfé%fﬁ@bﬁﬁn@g\as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

B/
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



5

Aceria del Ecuador

&

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368

08.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080245
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001041
ID: 874
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 457,799 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 592,150 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,150 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,293 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,776 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,505 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

u C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

Certificado N°:L20170908.1

Fecha de emisién:08.09.2017
Pagina: 1de 1.

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisIcO

ITEM|FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn| Zn | As| Bi | Ca| Ce| Zr | La | CE | Longitud | Rombosidad | Flecha Seccion
01 001041 000 0,281 0,128 | 1,021 | 0,032 | 0,008 | 0,028 | 0,016 | 0,005 0,000 0,458 A A A A
Observacion:
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




Aceria del Ecuador

<

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368

11.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080331
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000966
ID: 1017
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467,097 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 604,745 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,516 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,413 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001 12007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170911.1
Fecha de emisién:11.09.2017
Pagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO
ITEM|FECHA|] COLADA | UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \ W Pb B Sn|Zn| As| Bi | CafCe| zr | La | CE [ Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 000966 000 0,264 | 0,145 | 1,068 | 0,025 | 0,012 0,030 | 0,017 | 0,006 0,000 0,449 A A A A
Observacion:
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

11.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080336
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000786
ID: 1053
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,636 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 620,146 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,454 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,398 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING. JUAN CARLOS RU

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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